



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2024 № 248  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 09 января 2023 г. № 3 «О порядке отнесения изделий, изготавливаемых на территории Псковской области, к изделиям народных художественных промыслов»

На основании Федерального закона от 06 января 1999 г. № 7-ФЗ «О народных художественных промыслах», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», распоряжения Губернатора Псковской области от 16 ноября 2018 г. № 70-РГ «О сферах ведения Губернатора Псковской области и заместителей Губернатора Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 09 января 2023 г. № 3 «О порядке отнесения изделий, изготавливаемых на территории Псковской области, к изделиям народных художественных промыслов» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области Тимофееву О.А.»;

2) в Положении о порядке отнесения изделий, изготавливаемых на территории Псковской области, к изделиям народных художественных

промыслов, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «типовых образцов изделий» заменить словами «типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов»;

б) в пункте 6 слова «и типовых образцов изделий» заменить словами «, типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов»;

в) в пункте 7:

в абзаце первом слова «мастер народного художественного промысла, осуществляющий свою деятельность на условиях трудового договора (контракта) или гражданско-правового договора с юридическим лицом либо в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица» заменить словами «мастер народного художественного промысла, осуществляющий свою деятельность в соответствии с пунктами 1 - 3 статьи 6 Федерального закона № 7-ФЗ»;

в подпункте 1 слова «типовые образцы изделий, выполненных» заменить словами «типовые образцы и уникальные изделия народных художественных промыслов, выполненные»;

в подпункте «в» подпункта 4 слово «художественных» исключить;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) в случае если заявление подается мастером народного художественного промысла, - копия трудового договора (контракта) или гражданско-правового договора с юридическим лицом, или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, или справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход для физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в случае непредставления данных документов Комитет получает сведения об индивидуальном предпринимателе, размещенные в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей на официальном сайте Федеральной

налоговый службы в сети «Интернет», и проверят факт постановки на учет в налоговом органе в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход на официальном сайте Федеральной налоговой службы в сети «Интернет» самостоятельно).»;

г) в пункте 8 слова «и типовые образцы изделий» заменить словами «, типовые образцы и уникальные изделия народных художественных промыслов»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом слова «и типовые образцы изделий» заменить словами «, типовые образцы и уникальные изделия народных художественных промыслов»;

в подпункте 1 слова «и типовых образцов изделий» заменить словами «, типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов»;

в подпункте 2 слова «и типовых образцов изделий» заменить словами «, типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов»;

е) в пункте 10 слова «и типовых образцов изделий» заменить словами «, типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов»;

ж) в абзаце первом пункта 11:

слова «30 календарных дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

слова «и типовых образцов изделий» заменить словами «, типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов»;

слова «экспертизу типовых образцов изделий» заменить словами «экспертизу типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов»;

з) в подпункте 1 пункта 12 слова «пунктом 3» заменить словами «пунктом 3 статьи 7»;

и) в пункте 13 слова «и типовыми образцами изделий» заменить словами «, типовыми образцами и уникальными изделиями народных художественных промыслов»;

к) в приложении к Положению слова «и типовых образцов изделий»

заменить словами «, типовых образцов и уникальных изделий народных художественных промыслов».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников